Nº 219, quinta-feira, 16 de novembro de 201738 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111600038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 65, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ge-
túlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-Ufam,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ADVOGADO 10º Kaleen Sousa Leite;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1. No dia 21/11, das 08h às 12h e 13h às 16h, conforme

agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Getúlio
Vargas, Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04, 8º
andar, Praça 14 de Janeiro, Manaus - AM, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 22/11, das 6h30 às 8h30, conforme agendamento,
ao Laboratório de Análises Clínicas do HUGV Rua Tomas de Vila
Nova (antiga av. Apurinã), nº 04 4º andar, para realização da Coleta
de Sangue.

2.3. No dia 24/11, das 07h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho, endereço: Rua Tomas de Vila
Nova (antiga av. Apurinã), nº 03 4º andar, para realização do Exame
Admissional

2.4. No dia 24/11, das 08h às 13h, ao Hospital Universitário
Getúlio Vargas, Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04,
8º andar, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO.

2.5. No dia 01/12, das 8 às 16h50, no Auditório do Hospital
Universitário Getúlio Vargas. Rua Tomas de Vila Nova (antiga av.
Apurinã), nº 04, 9º andar, Praça 14 de Janeiro, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público ico.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UFS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 67/2017

Empresas vencedoras: CNPJ: 16.640.717/0001-38 -D´COLAR GRA-
FICA E ETIQUETAS LTDA-ME, itens 01,02, 04, 06, 07, 08 e 09
valor total do fornece-dor: R$ 7.356,91; CNPJ: 03.660.902/0001-42 -

FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA-EPP
itens 03 e 05 - valor total do fornecedor: R$ 690,00. VALOR GLO-
BAL DA ATA R$ 8.046,91.

(SIDEC - 14/11/2017) 155017-26443-2017NE800004

PREGÃO Nº 87/2017

O pregão restou fracassado.

VICTOR DANIEL TONHEIRO FERRO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2017) 155017-26443-2017NE800004

PREGÃO Nº 90/2017

Empresa vencedora: CNPJ: 27.210.985/0001-36 - LUIZ FERNANDO
BORGES - ME, item 01, valor total do fornecedor: R$ 14.250,00.
Valor global da ata: R$ 14.250,00.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2017) 155017-26443-2017NE800004

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Comodato nº 54/2017 - Processo Administrativo nº
23538.000785/2017-12. OBJETO: contador de células, corador auto-
mático de laminas, equipamento para realização de reticulócitos e ci-
tologia de líquidos biológicos e leitor de lâminas em regime de co-
modato. Empresa: 1) M.S DIAGNÓSTICA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 00.970.175/0001-21. Valor dos equipamentos cedidos em co-
modato é de Valor R$ 4.382.180,00 (Quatro milhões, trezentos e oitenta
e dois mil, cento e oitenta reais); Vigência: 14/11/2017 à 13/11/2018.

Contrato de Prestação de Serviços nº 53/2017 - Processo Admi-
nistrativo nº 23538.001472/2016-92. OBJETO: Contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços gráficos, tais como:
agenda para consulta médica, atestado médico- geral, capa para pron-
tuario e outros para atender as necessidades do HUMAP. Empresa: 1)
GRÁFICA E EDITORA VIRTUAL EIRELI ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 23.604.913/0001-12. Valor do contrato é de R$ 148.741,55
(Cento e quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e um reais e
cinquenta e cinco centavos); Vigência: 13/11/2017 à 12/11/2018.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Registro de Preços nº 92/2017 HUMAP/UFMS/EBSERH,
23538.000711/2017-78- PE nº 88/2017, celebrado entre o Hospital
Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EBSERH e as
empresas: 1) COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA EPP, CNPJ
11.509.243/0001-76. Valor R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais); 2)
CRUZEL COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ 19.877.178/0001-43.
Valor R$ 23.834,80 (Vinte e três mil, oitocentos e trinta e quatro
reais e oitenta centavos); 3) SKR DO BRASIL LTDA EPP, CNPJ
15.275.711/0001-46. Valor R$ 2.251,80 (Dois mil, duzentos e
cinquenta e um reais e oitenta centavos); OBJETO: Aquisição de
EPI Equipamentos de Segurança Individual, tais como: cinturão
de segurança, mangote, respirador e outros para suprir as ne-
cessidades do HUMAP. Valor Global da Ata R$ 44.086,60 (Qua-
renta e quatro mil, oitenta e seis reais e sessenta centavos); A
Vigência de 12 (doze) meses - 14/11/2017 à 13/11/2018.

Registro de Preços nº 93/2017 HUMAP/UFMS/EBSERH,
23538.001472/2016-92- PE nº 91/2017, celebrado entre o Hospital
Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EBSERH e a em-
presa: 1) GRÁFICA E EDITORA VIRTUAL EIRELI ME, CNPJ
23.604.913/0001-12. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA es-
pecializada para prestação de serviços gráficos para atender as ne-
cessidades do HUMAP. Valor Global da Ata R$ 152.667,71 (Cento e
cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e um
centavos); A Vigência de 12 (doze) meses - 13/11/2017 à
1 2 / 11 / 2 0 1 8 .

Registro de Preços nº 94/2017 HUMAP/UFMS/EBSERH,
23538.000785/2017-12- PE nº 97/2017, celebrado entre o Hospital
Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EBSERH e a em-
presa: 1) M.S DIAGNÓSTICA LTDA, CNPJ 00.970.175/0001-21.
OBJETO: aquisição parcelada de Kits para Hemograma, Kit cartão de
identificação e frascos de hemocultura e cedência a título de CO-
MODATO DE contador de células, corador automático de laminas,
equipamento para realização de reticulócitos e citologia de líquidos
biológicos e leitor de lâminas para utilização nos pacientes sub-
metidos a procedimentos no âmbito do HUMAP. Valor Global da Ata
R$ 2.411.800,00 (Dois milhões, quatrocentos e onze mil e oitocentos
reais); A Vigência de 12 (doze) meses - 14/11/2017 à 13/11/2018.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 116/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538001057201710 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição parcelada de materiais de consumo de uso hospitalar CI-
RURGIA CARDIOVACULAR (CONJUNTO PARA CIRCULACAO
EXTRACORPOREA ADULTO E OUTROS), de acordo com o inciso
II do art. 3º do Decreto 7892/13, para utilização nos pacientes sub-
metidos a procedimentos no âmbito do Hospital Universitário Maria
Aparecida Pedrossian - HUMAP-UFMS Total de Itens Licitados:
00014. Edital: 16/11/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vl. Ipiranga - CAM-
PO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155124-05-116-2017. Entrega das Propostas: a partir de
16/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/12/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 14/11/2017) 155124-26443-2017NE800090

RDC ELETRÔNICO Nº 4/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538001153201768 . Objeto: Contratação de
empresa especializada do ramo de engenharia para realização
de serviços de reforma sob regime de contratação de em-
preitada por preço unitário, com objetivo de adequar o serviço
de hemodinâmica do Hospital Universitário Maria Aparecida
Pedrossian/UFMS Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
16/11/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga -
CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155124-99-4-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 16/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 07/12/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação/humap-ufms

(SIDEC - 14/11/2017) 155124-26443-2017NE800090

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 03/11/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preço para o fornecimento parcelado de medicamentos e cor-

relatos, com cessão de equipamentos em regime de comodato para os
itens 201, 217 e 300, para o Hospital das Clínicas da Universidade
Federal de Minas Gerais / Ebserh

GABRIELA MARTINS FERRO
Pregoeira

(SIDEC - 14/11/2017) 155021-15229-2017NE802554

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 54/2017 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000946201719 . Objeto: Aquisição emergencial de
esponja de gelatina purificada e esterilizada para utilização em pro-
cedimentos cirúrgicos do HUSM. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Aquisição para suprir necessidade específica. Declaração
de Dispensa em 14/11/2017. JOAO BATISTA DE VASCONCELLOS.
Gerente Administrativo. Ratificação em 14/11/2017. ELAINE VE-
RENA RESENER. Superintendente. Valor Global: R$ 6.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.714.673/0001-03 ENDO SUL-COMERCIO E
REPRESENTACOES DE MATERIAL CIRURGICOLTDA.

(SIDEC - 14/11/2017) 155125-26443-2017NE800465

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 62/2017 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000843201741 . Objeto: Aquisição de trocador de
calor para conserto do equipamento de tomografia, marca Toshiba,
Registro Patrimonial 203684. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: O fornecedor possui carta de exclusividade. Declaração
de Inexigibilidade em 14/11/2017. JOAO BATISTA DE VASCON-
CELLOS. Gerente Administrativo. Ratificação em 14/11/2017. ELAI-
NE VERENA RESENER. Superintendente. Valor Global: R$
44.896,00. CNPJ CONTRATADA : 46.563.938/0013-54 TOSHIBA
MEDICAL DO BRASIL LTDA..

(SIDEC - 14/11/2017) 155125-26443-2017NE800465

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 112/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 31/10/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa para o fornecimento de solução corporativa
de serviços de reprografia, incluindo impressão de cartões/crachás e
pulseiras de identificação, com fornecimento de equipamentos, in-
sumos, suporte técnico e sistemas de gestão para a EBSERH-HUSM
Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 16/11/2017 das 08h00 às
12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22,
Bairro Camobi SANTA MARIA - RS. Entrega das Propostas: a partir
de 16/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/11/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 14/11/2017) 155125-26443-2017NE800465

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 47/2017

Objeto: Aquisição de produtos de uso hospitalar geral, higiene, lim-
peza e e esterilização, destinados à manutenção das atividades de
assistência à saúde cumulado com comodato de diluidores automá-
ticos de desinfetante hospitalar, para atender as necessidades da Em-
presa Brasileira de Serviços Hospitalares- EBSERH, filial Hospital
Universitário da Universidade Federal de Santa Maria (EBSERH-
HUSM). Processo: 23541.000286/2017-68 Empresas vencedoras:
00.072.182/0001-06 R$ 19.437,70; 00.088.664/0001-54 R$
32.234,20; 00.802.002/0001-02 R$ 38.596,5050; 04.078.043/0002-21
R$ 6.771,00; 05.997.927/0001-61 R$ 11.336,00; 06.745.630/0001-71
R$ 450,00; 07.911.776/0001-02 R$ 1.570,00; 08.746.110/0001-09 R$
35.382,00; 10.807.173/0001-70 R$ 9.828,00; 23.366.074/0001-41 R$
1.485,00; 24.737.754/0001-97 R$ 2.892,50; 27.331.579/0001-21 R$
42.660,00; 40.175.705/0001-64 R$ 6.440,00; 44.016.707/0001-61 R$
17.912,40; 48.939.276/0001-66 R$ 27.963,00; 54.858.014/0001-70
R$ 17.288,30; 61.418.042/0001-31 R$ 57.454,60; 83.062.174/0001-
06 R$ 21.945,00; 87.174.991/0001-07 R$ 45.610,00;

FRANCIELI MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 14/11/2017) 155125-26443-2017NE800465

PREGÃO Nº 48/2017

Objeto: SRP: Aquisição de materiais e insumos de uso nas atividades
de diagnóstico executadas no laboratório de análises clínicas (lac) e
nas atividades de análise realizadas pelo setor de patologia para aten-
der as necessidade da EBSERH - HUSM. Processo:
23541.000317/2017-81. Empresa Vencedora: 00.512.932/0001-13 -
R$ 64.871,00; 01.547.208/0001-98 - R$ 50.100,00; 06.153.182/0001-
17 - R$ 1.600,00; 07.440.995/0001-50 - R$ 9.863,00;

paulo.querino
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-16T05:22:32-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial